
 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 
Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 

dell’ambiente, qualità della vita  
 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

1 
 

 
Data 

14/01/2026 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA VALUTATIVA COMPARATIVA PER 
LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL'ART. 13, C. 6, 7 E 8 DEL CCNL 
FUNZIONI LOCALI 2019-2021 RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO DELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI PER LA COPERTURA DI N. 1 
PROFILO DI FUNZIONARIO DI VIGILANZA APPARTENENTE ALL'AREA DEI 
FUNZIONARI 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE



DETERMINAZIONE N. 1 DEL  14/01/2026 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA VALUTATIVA COMPARATIVA PER 
LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL'ART. 13, C. 6, 7 E 8 DEL CCNL 
FUNZIONI LOCALI 2019-2021 RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO DELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI PER LA COPERTURA DI N. 1 
PROFILO DI FUNZIONARIO DI VIGILANZA APPARTENENTE ALL'AREA DEI 
FUNZIONARI 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.17 del 16.12.2025 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2025-2027; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 18 del 16.12.2025 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 la determinazione del direttore n. 602 del 22.12.2025 di conferma della nomina 

delle Elevate Qualificazioni; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 4 del 14.01.2025 di approvazione del PEG 2025-

2027; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 28.01.2025 di approvazione del Piano integrato 

di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 
 
Richiamata la propria determinazione n. 529 del 21.11.2025 con la quale è stata indetta 
una procedura valutativa comparativa per la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 
13, commi 6, 7 e 8 del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, riservata al personale 
dipendente dell’Ente a tempo indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori (ex 
categoria C) per la copertura di n. 1 profilo di Funzionario di Vigilanza a tempo pieno e 
indeterminato appartenente all'Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex 
categoria D), nel rispetto dei “Criteri per le progressioni tra le Aree ai sensi dell’art.13, 
commi 6-7-8 del CCNL Funzioni Locali Triennio 2019/2021” adottati con deliberazione 
C.d.G. n. 59 del 25.06.2024; 
 
Dato atto che  

 l’avviso relativo alla procedura valutativa è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente (www.parcoticino.it) nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
trasparente a partire dal 26 novembre 2025 e inviato via posta elettronica agli 
indirizzi istituzionali dei dipendenti appartenenti all’Area degli Istruttori;  

 il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è 
scaduto il 12 dicembre 2025 alle ore 12:00;  

Atteso che ai sensi del punto 7 dei “Criteri per le progressioni tra le Aree ai sensi 
dell’art.13, commi 6-7-8 del CCNL Funzioni Locali Triennio 2019/2021” adottati con 
deliberazione C.d.G. n. 59 del 25.06.2024, si rende necessario procedere alla nomina 
della Commissione Esaminatrice; 
 
Richiamato il succitato articolo che stabilisce che “La commissione è composta da un 
Presidente, le cui funzioni sono svolte dal Direttore e da due dipendenti dell’Ente, di cui 



almeno uno responsabile della U.O. a cui afferisce la procedura. Le funzioni di segretario 
sono svolte da un dipendente dell’Ente in possesso di adeguate conoscenze 
amministrative. Il segretario è nominato con determinazione del Direttore contestualmente 
alla Commissione. I componenti della commissione devono essere professionalmente 
inquadrati nella stessa categoria o in categorie superiori a quella del posto messo a 
selezione (I componenti e il segretario non partecipano alla selezione)”;  
 
Precisato quindi che i componenti Commissione vengono individuati in:  

 Claudio De Paola, Direttore dell’Ente Parco, con funzioni di Presidente;  
 Mirko Mereghetti, Funzionario di Vigilanza con attribuzione di Elevata Qualificazione 

della U.O.6 “Presidio del territorio” e qualifica di Comandante del Corpo di Vigilanza 
dell’Ente;  

 Parco Valentina, Funzionario tecnico con attribuzione di Elevata Qualificazione 
della U.O.9 “Sistema fluviale, aree naturali e suolo”;  

Individuata inoltre la dipendente Marinella Donati, Istruttore amministrativo- contabile 
presso l’ufficio risorse umane dell’Ente, come segretario della Commissione Esaminatrice, 
tenuto conto che la stessa non ha presentato domanda di partecipazione alla procedura in 
oggetto;  
 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 

DETERMINA  
 

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato.  
 

1. Di nominare la Commissione esaminatrice per la procedura valutativa comparativa 
per la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL 
Comparto Funzioni Locali 2019-2021, riservata al personale dipendente dell’Ente a 
tempo indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria C) per la 
copertura di n. 1 profilo di Funzionario di Vigilanza a tempo pieno e indeterminato 
appartenente all'Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex categoria D), 
così composta:  

a) Direttore Claudio De Paola – Presidente;  
b) Mirko Mereghetti – componente;  
c) Parco Valentina – componente;  
 
2. Di nominare la dipendente Marinella Donati, segretario della Commissione 

Esaminatrice.  
 
3. Di dare atto che ai dipendenti dell’Ente non verrà riconosciuto nessun compenso 

per la partecipazione alla Commissione. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 
 CLAUDIO DE PAOLA 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 
 CLAUDIO DE PAOLA 


